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Protokół Nr 12/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 14 luty 2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
5. Katarzyna Bilska - Członek Zarządu Powiatu
Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Alina Skuza - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu
Pozostali uczestnicy posiedzenia:
Małgorzata Nosowicz - Rzecznik Prasowy

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys.
Posiedzenie protokołowała: Karina Markiewicz – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie pisma Zarządu Dróg Powiatowych.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 r.
b) opinii „Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Międzygminnego „Utylizator” na lata 2011 – 2014
z perspektywą do roku 2018”,
c) wyrażenia opinii dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bodzentyńska”
w Suchedniowie oraz „Prognozy oddziaływania na środowisko”
w związku z przystąpieniem przez Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów do opracowania zmiany nr 1
w/w planu oraz „Prognozy oddziaływania na środowisko”,
d) wyrażenia opinii dotyczącej planowanego do realizacji zamierzenia budowlanego pn „Budowa drogi
gminnej ul. Olszynki w Skarżysku Kościelnym”,
3. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,
b) wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał proponowany porządek posiedzenia.



Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Rozpatrzenie pisma Zarządu Dróg Powiatowych.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Zarządu Dróg Powiatowych zawierające prośbę o
zmianę załącznika inwestycji rocznych do planu jednostkowego dochodów i wydatków budżetowych
na 2011 rok, poprzez zwiększenie środków finansowych na zadaniu „Przebudowa drogi nr 0588T na
odcinku Zagórze – Zaskale” o kwotę 600 000 zł. Wyjaśniła, że warunkiem złożenia wniosku do
Ministerstwa Infrastruktury Departament Dróg i Autostrad w sprawie dofinansowania przebudowy
powyższej drogi z rezerwy subwencji ogólnej jest uchwalenie w budżecie kwot przeznaczonych na ich
finansowanie, więc zwiększenie w załączniku inwestycji jednorocznych o kwotę 400 000 zł. wynika
z w/w subwencji. Natomiast zwiększenie o 200 000 zł. wynika z porozumienia z Gminą Łączna na
wspólne finansowanie powyższego zadania. Dodała, że należy zabezpieczyć
w budżecie powiatu całość nakładów na to zadanie, po otrzymaniu dodatkowych środków
z ministerstwa środki te zostaną wprowadzone do budżetu i zakwalifikowane w odpowiedniej podziałce
klasyfikacji budżetowej. W związku z powyższym zwiększenie o 400 000 zł. zostanie dokonane
poprzez przesunięcia między zadaniami inwestycyjnymi.
Pan Stanisław Dymarczyk wyjaśnił, że w związku z otrzymanym pismem
z Ministerstwa Infrastruktury istnieje możliwość ubiegania się o dofinansowanie z subwencji ogólnej
jednego zadania drogowego. Wybór zadania „Przebudowa drogi nr 0588T na odcinku Zagórze –
Zaskale”, wynika z wymogów, jakie należy spełnić przy składaniu wniosku, tj. posiadanie pozwolenia
na budowę. Zadanie to zostało ujęte w budżecie powiatu na 2011 r.
w zadaniach jednorocznych z kwotą 200 000 zł. Szacunkowa wartość całej inwestycji to ok. 800 000 zł.
Poinformował, że zawarte zostało porozumienie z Wójtem Gminy Łączna, zgodnie z którym gmina
przeznaczyła na to zadanie kwotę 200 000 zł. Natomiast kwota
o jaką będzie występował powiat do Ministerstwa Infrastruktury to 400 000 zł. Pan Stanisław
Dymarczyk dodał, że do wniosku muszą zostać załączone kopie uchwał budżetowych dot. inwestycji
drogowych oraz kwot przeznaczonych na ich finansowanie.
Zarząd Powiatu zdecydował zwiększyć środki finansowe na zadaniu Przebudowa drogi nr 0588T na
odcinku Zagórze – Zaskale o kwotę 600 000 zł., w tym:
a) 200 000 zł. – porozumienie zawarte pomiędzy Gminą Łączna a Powiatem Skarżyskim w dniu
11.02.2011 r. na okoliczność współfinansowania w kosztach przebudowy drogi powiatowej nr 0588T
na odcinku Zagórze – Zaskale,
b) 400 000 zł. przeniesienie planu wydatków i nakładów między zadaniami
w inwestycjach rocznych 2011 r., tj.:
- zmniejszenie planu nakładów i środków w zadaniu „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0443T w m.
Ubyszów” o kwotę 400 000 zł.,
- zwiększenie planu nakładów i środków w zadaniu Przebudowa drogi nr 0588T na odcinku Zagórze –
Zaskale.

Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 r. (załącznik nr 2)
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik – Pani Alina Skuza. Omówiła zmiany, jakie
wprowadza on do budżetu powiatu wskazując, że wynikają one
ze zwiększenia środków finansowych na zadaniu Przebudowa drogi nr 0588T na odcinku Zagórze –
Zaskale.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.



b) opinii „Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Międzygminnego „Utylizator” na lata 2011 – 2014
z perspektywą do roku 2018” (załącznik nr 3),
Zarząd Powiatu odłożył podjęcie powyższej uchwały w celu dokładnego zapoznania się z „Planem
Gospodarki Odpadami dla Związku Międzygminnego „Utylizator” na lata 2011 – 2014 z perspektywą
do roku 2018”
c) wyrażenia opinii dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Bodzentyńska”
w Suchedniowie oraz „Prognozy oddziaływania na środowisko”
w związku z przystąpieniem przez Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów do opracowania zmiany nr 1
w/w planu oraz „Prognozy oddziaływania na środowisko” (załącznik nr 4),
Referujący: Stanisław Dymarczyk. Poinformował, że w/w plan został skierowany do wydziałów
merytorycznych oraz Zarządu Dróg Powiatowych w celu uzgodnienia. Po rozparzeniu nie wniesiono
uwag na etapie przystąpienia do opracowania zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego „Bodzentyńska” w Suchedniowie oraz do „Prognozy oddziaływania na środowisko”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
d) wyrażenia opinii dotyczącej planowanego do realizacji zamierzenia budowlanego pn „Budowa drogi
gminnej ul. Olszynki w Skarżysku Kościelnym” (załącznik nr 5),
Referujący: Stanisław Dymarczyk. Poinformował, że w dniu 27.01.2011r. wpłynął wniosek Wójta
Gminy Skarżysko Kościelne z prośbą o wydanie opinii dot. planowanego do realizacji zamierzenia
budowlanego pn: „Budowa drogi gminnej ul. Olszynki w Skarżysku Kościelnym” zgodnie z art. 11b
ust. 1 ustawy z dnia 10.04.2003r.o szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji inwestycji w
zakresie dróg publicznych. Zgodnie z w/w artykułem właściwy zarządca drogi składa wniosek, o
którym mowa w art. 11a ust. 1, po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu województwa,
zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Dodał, że opinia Zarządu Powiatu
Skarżyskiego jest niezbędna do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Wydziały merytoryczne wniosły dwie uwagi do powyższego zamierzenia budowlanego, które zostały
zawarte w projekcie uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej (załącznik nr 6),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik – Pani Alina Skuza. Poinformowała, że zmiany
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego wynikają głównie
z decyzji Zarządu Powiatu podjętych na poprzednim posiedzeniu.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie omawianego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały.
b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok (załącznik nr 7),
Referująca: Skarbnik – Pani Alina Skuza. Przedstawiła powyższy projekt uchwały omawiając zmiany,
jakie wprowadza on do budżetu powiatu na 2011 r.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie omawianego projektu uchwały:



- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Pan Zenon Nowakowski przedstawił pisma o dokonanie zmian w planach finansowych:
- Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 8) przeniesienia na kwotę
50 000 zł. Dyrektor uzasadnił, że zwiększenie w § 4270 – zakup usług remontowych wynika z
konieczności remontu łazienek szkolnych, zgodnie z zaleceniami Państwowego Inspektora Sanitarnego.
- Dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 9) przeniesienia na kwotę 50 000 zł.
Zwiększenie w § 4270 – zakup usług remontowych wynika z konieczności wykonania remontu
polegającego na malowaniu ścian, naprawie sufitów oraz wymianie podłogi przy sali gimnastycznej
zgodnie z Decyzjami ŚPWIS.
Następnie dodał, że zmiany te pozwolą na złożenie wniosku do Ministerstwa Edukacji Narodowej o
dodatkowe środki finansowe z rezerwy subwencji oświatowej.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie zmian w planach finansowych, zgodnie
z w/w pismami.
Skarbnik – Pani Alina Skuza odczytała pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami (załącznik nr 10) zawierające prośbę
o przeniesienie planowanych na 2011 rok środków finansowych w ramach działu 710, rozdział 71014
(środki własne): z § 4300 zakup usług pozostałych, do § 4430 – różne opłaty
i składki, w wysokości 15 000 zł. Przeniesienie środków niezbędne jest do zrealizowania odpisu z
Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na Centralny Fundusz
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za IV kwartał 2010 r.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna
Bilska).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeniesienie planowanych na 2011 rok środków finansowych w
ramach działu 710, rozdział 71014, zgodnie z w/w pismem.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Mieszkańca Skarżyska – Kamiennej (załącznik nr 11)
zawierające prośbę o umorzenie długu w wysokości 1 800 zł.,
z tytułu czynszu. Wnioskodawca w piśmie przedstawił swoją trudną sytuację życiową oraz finansową.
Następnie Skarbnik zapoznała zebranych z informacją na temat dłużnika, jego zaległości, czasu w jakim
powstały oraz toku prowadzenia tej sprawy (obecnie zadłużenie ściągane jest przez komornika).
Wskazała na długi okres od powstania zadłużenia, brak dobrej woli, aby dokonać jego sukcesywnej
spłaty oraz brak zaświadczeń potwierdzających opisaną w piśmie sytuację życiową wnioskodawcy.
Kończąc swoją wypowiedź zwróciła się do Zarządu Powiatu o stanowisko w przedmiotowej sprawie.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przychylenie się do prośby zawartej
w powyższym piśmie:
- przeciw głosowały 3 osoby (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu Powiatu:
Pani Katarzyna Bilska i Pan Zenon Nowakowski),
- 2 osoby wstrzymały się od głosu (Starosta – Pan Michał Jędrys oraz członek Zarządu – Pan Stanisław
Dymarczyk).
Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na prośbę zawartą w przedmiotowym piśmie.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec odczytała pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu
(załącznik nr 12) dotyczące propozycji zgłoszenia tematu do nowego Programu Wykonawczego na lata
2011-2013 do Umowy o współpracy między Rządem Rzeczpospolitej Polskiej a Rządem Wspólnoty
Francuskiej Belgii i Rządem Regionu Walonii oraz do Umowy o współpracy między Rządem
Rzeczpospolitej Polskiej a Komisją Wspólnotową Francuską Regionu Stołecznego Brukseli.
Poinformowała, że wpłynęło pismo od Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i



Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w sprawie możliwości
zgłaszania tematów do w/w Programu Wykonawczego. Propozycje można zgłaszać do 18 lutego br.
w formie papierowej i elektronicznej w języku polskim i francuskim. W związku
z powyższym Wydział Rozwoju Powiatu zwrócił się o wyrażenie zgody na przesłanie propozycji
tematu w obszarze Struktura Europejska pt.: „Międzynarodowe partnerstwo
w kształtowaniu lokalnego rozwoju gospodarczego”. Sekretarz poinformowała, że
w załączeniu do pisma przedłożone zostało ksero pisma z Urzędu Marszałkowskiego oraz projekt
wypełnionego formularza zawierający szczegóły tematu, który byłby ewentualnie zgłoszony do
Programu Wykonawczego jak wyżej.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (pięcioma głosami za) wyraził zgodę na
przesłanie propozycji tematu w obszarze Struktura Europejska pt.: „Międzynarodowe partnerstwo w
kształtowaniu lokalnego rozwoju gospodarczego”.
Skarbnik – Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrekcji Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr 13) zawierającym informację, że w stosunku do
złożonego przez placówkę projektu planu dochodów i wydatków Zespołu na 2011 r. występuje
niedobór środków finansowych
w Dziale 852, Rozdział 85201 § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 100 000 zł.
Dyrektor w piśmie przedstawiła działania mające na celu dostosowanie wydatków z tytułu wynagrodzeń
do otrzymanego planu. Skutkiem tych działań jest zmniejszenie niedoboru środków finansowych
wynagrodzeń osobowych pracowników do kwoty 26 819 zł. W związku z powyższym Dyrekcja
placówki wnioskuje o zwiększenie planu dochodów i wydatków ZPOWIK „Przystań” w paragrafie
wynagrodzeń osobowych pracowników o w/w kwotę. Skarbnik poinformowała, że przeanalizuje budżet
placówki
i przedstawi sprawę ponownie.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.
Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur odczytał pismo p.o. Ordynatora Oddziału Ginekologiczno –
Położniczego (załącznik nr 14) kierowane do Dyrekcji Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz do wiadomości
Zarządu Powiatu i Powiatowej Komisji Zdrowia. W piśmie zawrócono się z prośbą o zakup dla potrzeb
oddziału histeroskopu. Oddział Ginekologiczno – Położniczy jest Oddziałem II stopnia referencyjności i
zgodnie z zaleceniami Narodowego Funduszu Zdrowia jednym z warunków wymaganych jest
wykonywanie histeroskopii diagnostyczno – operacyjnej. Przedstawiono celowość tego zakupu zarówno
w zakresie lecznictwa, jak też ze względu na wartość punktową zabiegu wykonanego przy użyciu tego
sprzętu. Wicestarosta uznał zakup tego sprzętu za zasadny oraz wskazał, że z wyliczeń wynika, iż jego
koszt zwróci się w ciągu roku.
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z powyższym pismem stoi na stanowisku, że zakup histeroskopu dla
potrzeby Oddziału Ginekologiczno – Położniczego jest zasadny.
Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur przedstawił pismo p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
(załącznik nr 15) zawierające wniosek o wyrażenie zgody na udostępnienie budynku po dyspozytorni
ŚCRMiŚ w celu przeniesienia zasobów magazynowych, w związku z podpisaniem umowy dzierżawy
budynków magazynów ZOZ
w którym ma powstać nowoczesna stacja dializ. Dzierżawca budynku magazynowego
tj. Centrum Dializa Spółka z o.o. z siedzibą w Sosnowcu zamierza podjąć prace adaptacyjne
z dniem 01.03.2011 r. Jednocześnie poinformowano, że budynek po dyspozytorni wymaga remontu, a
to wiąże się z zaangażowaniem środków finansowych, których w Zespole brakuje. Wicestarosta
poinformował, że obecnie nie jest możliwe udostępnienie tego budynku z uwagi na nieuregulowane
sprawy własnościowe.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Ad. pkt. 5. Sprawy różne.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk poinformował, że Zarząd Powiatu ubiegłej
kadencji postanowił zawiesić postępowanie w sprawie prowadzonej przez Sąd Okręgowy w Kielcach z
powództwa Powiatu Skarżyskiego przeciwko Budromost – Starachowice Spółka z o.o. Przedmiotem



sporu jest nieterminowe zakończenie realizacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej
Nr 0591T relacji Łączna – Jęgrzna – Gózd na terenie gminy Łączna” przez wykonawcę
BUDROMOST – STARACHOWICE Sp. z o.o. Odczytał wyciąg z protokołu Nr 42/2010 z
posiedzenia Zarządu Powiatu odbytego
w dniu 28.09.2010 r., zgodnie z którym postanowiono wystąpić z wnioskiem do Sądu Okręgowego w
Kielcach o zawieszenie postępowania w powyższej sprawie. Zakładany wówczas trzy miesięczny okres
zawieszenia miał pozwolić na przeprowadzenie wspólnych negocjacji i załatwienie sprawy w drodze
ugody. Pan Stanisław Dymarczyk poinformował, że do dnia dzisiejszego Budromost nie wystąpił z
żadną propozycją polubownego załatwienia sprawy objętej sporem. W świetle powyższego uznał za
zasadne wystąpienie do Sądu Okręgowego z wnioskiem o podjęcie zawieszonego postępowania.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na wystąpienie do Sądu Okręgowego z
wnioskiem o podjęcie zawieszonego postępowania:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna
Bilska).
Z uwagi na fakt, iż strony postępowania nie zawarły ugody w sprawie objętej sporem Zarząd Powiatu
postanowił wystąpić do Sądu Okręgowego z wnioskiem o podjęcie zawieszonego postępowania z
powództwa Powiatu Skarżyskiego przeciwko Budromost – Starachowice Spółka z o.o.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała:
Karina Markiewicz

Przewodniczący Zarządu
Michał Jędrys

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. W. Mazur ……………………….
2. Z. Nowakowski …………………
3. S. Dymarczyk ……………………
4. K. Bilska …………………………
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